
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Зареченская основная общеобразовательная школа  

Октябрьского муниципального округа» 

 

ПРИКАЗ 

 

17.11.2025                                                                                                                 № 228-О  

с. Заречное 

 

О снижении документационной и бюрократической нагрузки на педагогических 

работников МОБУ Зареченская ООШ  

 

       В соответствии с  частью 1 статьи 28,  частями 6.1,  6.2 статьи 47 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

целях исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779 «Об 

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ, образовательных программ среднего профессионального образования», в 

целях снижения нагрузки на педагогических работников МОБУ Зареченская ООШ 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1. Утвердить План мероприятий по снижению документационной и 

бюрократической нагрузки на педагогических работников МОБУ Зареченская ООШ 

(Приложение № 1). 

       2. Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению 

документационной и бюрократической нагрузки Пыстогову О.С., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор учреждения                                                                              Л.А. Сидоренкова 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-11T12:34:21+0500




